
入札結果調書
入札日時 令和6年6月5日 午後1時30分

名　　　称 上水工第11号 阿仁地区水道施設監視システム整備工事

場　　　所 北秋田市阿仁幸屋渡　地内

種　　　別 電気工事かつ水道施設工事

1.中央監視設備…既設中央監視装置機能増設・簡易水道ﾃﾚﾒｰﾀ盤機能増設　N=1.0式
2.比立内浄水場…監視子局装置盤機能増設・監視子局装置機能増設　N=1.0式
3.比立内第２中継ポンプ場…送水ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤・計装ﾃﾚﾒｰﾀ盤・送水流量計　N=1.0式
4.比立内第２配水池…水位計・水位計収納盤・避雷器収納盤液位計　N=1.0式
5.比立内第２計量室…引込用開閉器盤・計装ﾃﾚﾒｰﾀ盤・配水流量計　N=1.0式

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年2月28日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

秋田東北商事（株）
秋田市卸町4-8-9
三光テクノ（株）大館営業所
大館市御成町4-1-16

予定価格 a 38,643,000

うち消費税 b 3,513,000

入札比較価格 a-b 35,130,000

最低制限価格（消費税抜き） -

低入札調査基準価格（消費税抜き） 32,319,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

概　　　要

1 33,300,000 落札

2 34,700,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入札結果調書
入札日時 令和6年6月5日 午後1時30分

名　　　称 上水工第12号 鷹巣第２水源耐水化工事

場　　　所 北秋田市脇神字平崎川戸沼　地内

種　　　別 建築一式工事（Ｃ）

1.建築工事…取水井上屋新築 木造1階　A=24.84㎡
                  既設取水井上屋ほか　N=1.0式
2.電気設備工事…幹線設備・電灯設備　N=1.0式
3.機械設備工事…排水設備　N=1.0式

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年2月28日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

（有）アート住備
北秋田市坊沢字深関沢25-6
（有）碇谷建築
北秋田市栄字中岱191-1
（株）ホームプランナー佐藤
北秋田市綴子字胡桃館83-1
（株）米沢建築
北秋田市綴子字糠沢下タ55

予定価格 a 22,528,000

うち消費税 b 2,048,000

入札比較価格 a-b 20,480,000

最低制限価格（消費税抜き） 18,836,000

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

概　　　要

1 20,350,000 落札

2 20,385,000

3 20,400,000

4 20,470,000

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入札結果調書
入札日時 令和6年6月5日 午後1時30分

名　　　称 上水工第13号 上舟木地区減圧弁更新工事

場　　　所 北秋田市七日市　地内

種　　　別 水道施設工事（Ａ）

1.減圧弁更新工…50A×10KF×1台

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月31日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

日通プロパン鷹巣販売（有）
北秋田市綴子字中堤82-2
（株）柴田水道施設
北秋田市綴子字佐戸岱77-3
（有）和田設備工業
北秋田市松葉町12-19

予定価格 a 5,049,000

うち消費税 b 459,000

入札比較価格 a-b 4,590,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,158,000

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

概　　　要

1 4,500,000 落札

2 4,560,000

3 4,580,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入札結果調書
入札日時 令和6年6月5日 午後1時30分

名　　　称 上水工第14号 増沢ポンプ場解体工事

場　　　所 北秋田市増沢　地内

種　　　別 解体工事（Ａ）

1.浄水ポンプ場（管理棟）解体撤去工…1式
2.取水井解体撤去工…1式
3.配水池解体撤去工…1式
4.排水設備類及び外構解体撤去工…1式
5.表土運搬整地工…1式

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年1月10日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

（株）佐藤庫組
北秋田市木戸石字川下32

予定価格 a 17,457,000

うち消費税 b 1,587,000

入札比較価格 a-b 15,870,000

最低制限価格（消費税抜き） 14,600,000

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

概　　　要

1 15,800,000 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15


